

Uchwała nr 4 /XIV/2014

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2014r. w sprawie podsumowania dotychczasowych działań na rzecz uchwalenia przez Sejm RP obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu podkreśla właściwe zaangażowanie zarządów rodzinnych ogrodów działkowych okręgu wrocławskiego w akcję zbieranie podpisów poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Ta obywatelska inicjatywa pod hasłem „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN” ma na celu obronę obecnych altan w rodzinnych ogrodach działkowych przed nakazem rozbioru ze strony Powiatowych Inspektorów Nadzoru Budowlanego oraz przed innymi działaniami ze strony organów gmin, szczególnie przed próbami obciążenia działkowców podatkiem od nieruchomości w związku z uznaniem dotychczasowych altan za budynki.

Sprawa, która została wywołana Wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 09 stycznia 2014r. dowodzi po raz kolejny jak różne zagrożenia mogą pojawiać się wobec terenów ogrodów, wobec praw działkowców. Naczelny Sąd Administracyjny przyjmując słownikową definicję altany zakwestionował dotychczasowe, istniejące od ponad 100 lat altany na rodzinnych ogrodach działkowych co już wywołało w niektórych rejonach kraju reperkusje skierowane przeciwko działkowcom.

Złożenie w Sejmie RP obywatelskiego projektu ustawy, który ma zapobiec niekorzystnym działaniom wobec działkowców wymagało uzyskanie ustawowego poparcia, którym było zebranie co najmniej 100 tysięcy podpisów. Zapoczątkowana w lipcu br. akcja zbierania podpisów poparcia projektu ustawy zaowocowała zebraniem w skali kraju ponad 700 500 podpisów, w tym 47 985 podpisów działkowców z okręgu wrocławskiego.

Okręgowy Zarząd z zadowoleniem przyjmuje fakt dostarczenia podpisów przez 211 ogrodów, co stanowi 93,8% w stosunku do ilości ROD.

Okręgowy Zarząd pragnie podkreślić wyjątkowe zaangażowanie Zarządu ROD „Oświata”, który zebrał 2 000 podpisów oraz zarządów ROD Raków w Psarach, Obrońca, Radość, Poświętne, Kamieniec w Kamieńcu Wrocławskim ,

Rokita w Brzegu Dolnym, Zgoda w Jelezu Laskowicach, Pod Morwami, Różanecznik, Przyjaźń i Zacisze, które zebrały ponad 600 podpisów.

Na wyróżnienie zasługują także takie ogrody jak Geolog czy Fructowin, które zebrały 9 krotnie więcej podpisów niż jest w ogrodzie działkowców.

Oceniając poparcie obywatelskiego projektu ustawy trzeba jednak wskazać, że nie we wszystkich ogrodach było dostateczne zaangażowanie, że można było zebrać znacznie więcej podpisów. Z przykrością odnotowuje się fakt braku poparcia z 14 ogrodów.

Zebrane podpisy zostały złożone w dniu 9 października br. w Sejmie RP, a obecnie oczekujemy na I czytanie projektu ustawy, które zgodnie z przyjętym porządkiem obrad powinno nastąpić na sesji Sejmu w dniu 17 grudnia br.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu pragnie wyrazić podziękowanie zarządom i działkowcom rodzinnych ogrodów działkowych za poparcie obywatelskiego projektu ustawy, a w szczególności wyraża podziękowanie tym zarządom ogrodów, które wystąpiły do Marszałka Sejmu RP, Wicemarszałków, Klubów Parlamentarnych o przyspieszenie procedowania ustawy w Sejmie RP i o uchwalenie oczekiwanej nowelizacji ustawy Prawo budowlane, która ochroni dotychczasowe altany w rodzinnych ogrodach działkowych.

SECRETARZ
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Barbara Kucińska

SECRETARZ
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Barbara Kucińska

